
Dodatek č. 1 
 

 
Smluvní strany 

Objednatel 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Jičín 

se sídlem: Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín 

zastoupený: Mgr. Leou Vojtěchovou - ředitelkou 

IČ: 601 16 820 

Bankovní spojení: KB Jičín 

Číslo účtu: 431550207/0100 

kontaktní osoba: Ing. Tomáš Pavlíček 

e-mail: pavlicek@spsjc.cz 

telefon:  606 792 386  

a 

Zhotovitel 
Jiří Dušek  
se sídlem: Zahradní 476, 507 43 Sobotka  
zastoupená: Jiřím Duškem   
IČO: 73592749    
DIČ: CZ7906071888    
zapsaný v Živnostenském rejstříku MěÚ Jičín  
bankovní spojení: Equa bank  
číslo účtu: 1020369547/6100   
(dále jen „zhotovitel") 
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

 
Úvodní ustanovení 

1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely 18. 7. 2022 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“) smlouvu o dílo. Tato 
smlouva byla uzavřena se zhotovitelem jako vítězným uchazečem veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Oprava hlavního přívodu vody“. 

2. V průběhu oprav přívodu vody byly zjištěny rozdíly v množství jednotek skutečného stavu oproti stavu 
uvedeném ve výzvě zakázky. Chybné jednotky byly uznány a změněny. Při demontáži stávajícího potrubí 
bylo zjištěno, že na potrubí zajišťují přívod vody k hydrantům je napojena i voda do učeben. Z tohoto 
důvodu muselo být nově samostatně vedeno ještě vodovodní potrubí do učeben. Proto vznikly nové 
náklady v souvislosti s vedením tohoto potrubí (zednické práce (bourání, průrazy, odvoz suti, začištění a 
vymalování, demontáž stávající sanity a obkladů, montáž nového zařízení). 
Nové potrubí je z části vedení kanálem v suterénu budovy, z části je v 1. NP vedeno při stropu chodby. 
Na chodbách muselo být odstraněno kvůli demontáži tohoto potrubí sádrokartonové zakrytí, které muselo 
být nově montováno. Tím vznikly další vícepráce týkající se montáže sádrokartonového zakrytí, 
dokončovacích zednických prací a nové výmalby. 
 

Předmět dodatku 
1. Rozsah předmětu díla se upravuje o vícepráce a méně práce v souladu se změnovým listem č. 1 toho 

dodatku. 
2. Cena za zhotovení díla činí: 

Přehled změny ceny díla  

Celková cena v Kč bez DPH dle původní smlouvy o dílo 1 019 070,00 

Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH 256 850,00 

Vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 249 761,00 

Celková cena v Kč bez DPH dle dodatku č. 1  1 011 981,00 

  

 
  



3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  
5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. 
 

V Jičíně, dne 1. 8. 2022      V Sobotce, dne 1. 8. 2022 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………..…………   …………………………………..………… 
VOŠ a SPŠ, Jičín                                            .  
Mgr. Lea Vojtěchová                                          
ředitelka 
 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 


